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Aftenskolerne Hus i København  
Foreningen Aftenskolernes Hus ansøger hermed 
Folkeoplysningsudvalget om en ekstraordinær bevilling på 1.025.472 kr. 

til indretning af faglokaler til Aftenskolernes Hus - Københavns nye 
fyrtårn for folkeoplysning.  

 

 

 

Baggrund 

I 2020 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune at etablere Aftenskolernes Hus på 
Tomsgårdsvej 3 i Københavns Nordvest kvarter.  Aftenskolernes Hus, der spreder sig over 1.600 
kvadratmeter, kommer til at danne rammerne om de københavnske aftenskolers mangefacetterede 
fritidsaktiviteter og være et sted københavnere kan møde aftenskolerne. Aftenskolernes Hus vil blandt 
andet rumme musiklokaler, værksteder, motionsfaciliteter, undervisnings- og foredragssal samt køkken. 

Aftenskolernes Hus, der før har været en del af Kultur- og Fritidsforvaltningens ejendomme, forventes 
ombygget og færdigrenoveret i januar 2024. Endelig ibrugtagelse forventes april 2024. 
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Aftenskolernes Hus har brug for Folkeoplysningsudvalgets støtte til at komme i mål med projektet 

Bestyrelsen i Aftenskolernes Hus arbejder hårdt for at komme i mål med at færdiggøre huset, så vi kan åbne 
det klar til undervisning primo april 2024. Vi er med en flot støtte fra Københavns Kommune/Forenings- og 
Aftenskolepakken nået langt, men der er desværre endnu for store udgifter til at FOF København og AOF 
kan løfte opgaven alene.  

Sidste etape kræver 1.978.972 kr. 

 

Vores finasieringplan for denne etape ser således ud: 

 

 

  

  

Vi er i skrivende stund i dialog med A.P Møller Fonden, Nordea Fonden, Augustinus Fonden og andre 

relevante fonde om støtte til den sidste del. 

Vi er bevidste om at Københavns Kommune/Forenings- og Aftenskolepakken allerede har lagt midler i 

projektet, men håber at Folkeoplysningsudvalget vil hjælpe os finansielt det sidste stykke vej med en 

ekstraordinær bevilling. Vi har tilbud på alle udgifter (markeret med blåt i budget) og er klar til at sende 

bestillinger til leverandørerne allerede den 20/12-23, hvilket skal sikre, at det ansøgte beløb kan bruges 

inden den 31/12-23. 

 

Resume af casen – Aftenskolernes Hus 

Aftenskolernes Hus – et hus for alle 

At København nu får et hus, der fysisk manifesterer folkeoplysningen, er et værdsat projekt, der uden tvivl 
vil løfte den samlede fortælling om alle de kvaliteter og muligheder aftenskolerne har at byde på for 
kommunens borgere. Her vil vi kunne demonstrere og udføre alle de spændende og indholdsrige tilbud som 
den samlede aftenskoleverden har at byde på. Skabe nye fællesskaber og meningsfulde aktiviteter for 
borgerne.  

I Aftenskolernes Hus er alle aftenskoler velkommen til at byde ind med deres aktiviteter – og vi får således 
et hus der kan være løftestang for alle aftenskoler. 

København har i omegnen 65 aftenskoler. Nogle aftenskoler lever et stille liv med få medlemmer og et smalt 
udbud - andre er store og dækker over et bredt spekter af udbud. Aftenskolernes Hus vil derfor rumme 
mange forskellige udbud for alle typer kursister og for de mange interessefelter de måtte have. 

Huset kommer til at byde på faciliteter inden for motion, madlavning, smykkeværksted, musik, foredrag, 
sprog og meget mere. 

 

Aftenskolernes Hus – et nødvendigt løft for kommunens samlede fritidsudbyd og et kvarterløft i Nordvest  
Befolkningen i Københavns Kommune er vokset fra 471.300 i 1995 til 644.425 per 1. januar 2022. 
Befolkningstallet forventes at stige med godt 62.000 frem mod 2032. Flere borgere kræver flere og bredere 
fritidsudbud.   

Denne ansøgning til Folkeoplysningsudvalget 1.025.472 kr. 

Ansøgt hos private fonde               953.500 kr. 

I alt 1.978.972 kr. 
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Aftenskolernes Hus ligger i Københavns NV-kvarter. Nordvest er et kvarter der kendetegnes ved en bred 
etnisk sammensætning, lavere gennemsnitsindkomst og en ung gennemsnitsalder. Dette miks af mange 
parametre har skabt en levende og dynamisk bydel, der i disse år gennemgår en spændende udvikling.  
 

Aftenskolerne Hus er derfor en velkommen aktør i Københavns Kommune og især for Nordvest området. De 
kommende tilbud kan være med til at skabe meningsfuldt indhold for kvarterets indbyggere, skabe en større 
sammenhængskraft for de lokale borgere - og selvfølgelig også resten af kommunens indbyggere som år 
efter år stiger. 

Indretning af Aftenskolernes Hus  
Udgifterne til etableringen af Aftenskolernes Hus er dækket af Københavns Kommune og beløber sig på 
cirka 17.300.000. Derudover kommer der en væsentlig udgift til at indrette lokalerne, som aftenskolerne 
ikke kan løfte alene.  

Organisering og plan for det kommende Aftenskolernes Hus  
Aftenskolernes Hus driftes af Foreningen Aftenskolernes Hus, hvor alle københavnske aftenskoler har 
mulighed for at være medlem. I skrivende stund er de bærende kræfter i foreningen FOF København og AOF 
København. 
 

Bestyrelsesformand: Kåre Emtoft, FOF København 

Bestyrelsesmedlem: Jens Thomsen, FOF København  
Bestyrelsesmedlem: Carsten Mørch-Bentzen, FOF København 

Bestyrelsesmedlem: Brian Kronborg, AOF København/Frederiksberg  
Bestyrelsesmedlem: Kim Simonsen, AOF 

Tidsplan og aktiviteter op til åbningen af Aftenskolernes Hus  
 

Bestyrelsen arbejder ud fra denne tidsplan og involverer løbende relevante partnere internt i de 
københavnske aftenskoler.  
 

Fra nu – slut februar 2024:  
 

Renovering og ombygning af Tomsgårdsvej 35. 
Løbende byggemøder med arkitekt og entreprenør. 
Etablering af samlet bookingsystem for Aftenskolernes Hus. 
Intern hvervekampagne for kommunens aftenskoler  
Indkøb af møbler, nødvendige effekter og materialer til Aftenskolernes Hus 

Marts – april 2024: 
 

Indretning af lokaler i Aftenskolernes Hus 

Ansættelse af pedel  
 

November 2023 – april 2024 

 

PR kampagne for Aftenskolernes Hus herunder: 
 

- Udsendelse af pressemeddelelser til relevante medier 
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- Etablering af digitalt univers (Website og SoMe) for Aftenskolernes Hus    
- Koordinering af en samlet PR indsats hos de københavnske aftenskoler  
(rundsending af indhold til respektive nyhedsbreve, individuelle SoMe platforme, opslag og plakater) 

 

Ultimo april 2024 

 

Åbningsfest for Aftenskolernes Hus: 
 

Åbent Hus 

Taler: 
- Overborgmester Sofie Hæstorp Andersen (ikke bekræftet) 
- Kulturborgmester Mia Nyegaard (ikke bekræftet) 
- Mad 

- Musik  
- Demonstration af husets aktiviteter  
- Onsite mulighed for tilmelding til aktiviteter  
 

Vi håber, at vil imødekomme vores ansøgning om 1.050.472 DKK til indretningen af Aftenskolernes Hus og 
dermed være med til at markere en betydelig styrkelse af folkeoplysningen for de københavnske borgere. 

Med venlig hilsen 

Carsten Mørch-Bentzen 

På vegne af Foreningen Aftenskolernes Hus 

 

Tlf.: 60173770 

Mail: cmb@fofkbh.dk 

Reg-nr. 3001  
Konto 0013519102 

CVR-nr. 43046578 

Bilagsoversigt: Budget  
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